- 1 -

2024年 3月 26日

各 位

上場会社名   アスカ株式会社

代表者    取締役社長 片山 義規

（コード番号  7227）

問合せ先責任者 常務取締役 神谷 政志

（TEL 0566－62－8811）

2024 年 11月期第2四半期累計期間連結業績予想及び

通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年1月11日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年 11月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年 12月１日～2024年5月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

24,700

百万円

1,150

百万円

1,150

百万円

950

円 銭

166.39

今回修正予想（Ｂ）
 23,100 900 950 800 140.12

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 △1,600 △250 △200 △150

増 減 率（ ％ ）
 △6.5 △21.7 △17.4 △15.8

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023年11月期第2四半期）
21,555 825 934 558 97.86

（２）2024年 11月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 12月 1日～2024年 11月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

49,000

百万円

2,300

百万円

2,300

百万円

1,700

円 銭

297.75

今回修正予想（Ｂ）
 46,000 1,500 1,550 1,250 218.94

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 △3,000 △800 △750 △450

増 減 率（ ％ ）
 △6.1 △34.8 △32.6 △26.5

（ご参考）前期実績

（2023年 11月期）
45,433 1,722 2,041 1,043 245.90

- 2 -

（３）修正の理由

  自動車部品事業において、国内の自動車メーカーで稼働停止が継続した影響に加え、国内、海外とも

に生産量が当初予想に比べ減少する見込みであるため、売上高及び利益面で減少となる見込みです。

  2024年 11月期通期業績予想につきましても、上記の事由によりあわせて修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金（円）

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

(2024 年 1 月 11 日発表)
― 25.00 ― 35.00 60.00

今 回 修 正 予 想 ― 18.00 ― 26.00 44.00

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績

（2023 年 11 月期）
― 16.00 ― 44.00 60.00

（２）配当予想修正の理由

   当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として認識しており、業績に連動した成果配分を

安定的に行うことを基本方針としております。しかしながら、業績予想が上記の見込みとなることから、

誠に遺憾ではありますが、2024 年 11 月期の 1株当たりの中間配当を18円、期末配当を26 円とし、年間

配当は従来予想より16円減額の44円に修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上